DE MANVENE,

EPIGRAMMA,

Deuicta iussit prægnantes urbe secari.

Ille tyrannorum, crede tyrannus erat.

DE

DE SENNACHERIBO RE-
ge Assyriorum, IX. ty-
ranno.

Sennacheribus Assyriorum Imperator, sed
omnis pietatis, religiosis & diuinorum i-
tium cōtemptor improbissimus, acri bello E-
zechiam pium regem petiit, causam fuisse cre-
dere par est, tribu um Assyrio negatum, que
tantam belli procellam concitauit. Manitissi-
mis regni Iudaici vrbibus, oppidis & castellis
partim metu, partim deditio ne vi captis, con-
tendit ad Hierosolymam expugnandum. Ve-
rum cum Ezechias suppliciter ad Detum oral-
set, castra ab vrbe amota sunt soluta obsidione
trecentis argenti talentis & triginta auri nu-
meratis. Senacheribus vltro pollicitus paratu
se fines regni Hierosolymitanii excessurum.
Soluta igitur pecuniae summa verso in Ægyptios & Æthopes bello, nihilominus partem
copiarum ad regiae vrbis obsidionem conti-
nnandam reliquit. Habuit hoc in exercitu im-
probissimos nebulones, qui plurimas blasphemias in Numen coniecerunt. Præterea & ipse
Sennacheribus impius & plane fuit. Li-
teras scripsit ad Ezechiam Regem plenas in
Deū contumelias, quasi nullus esset Deus quā
Assyriorum, neq; illus alius sibi aduersari, aut
illos, p̄ter se, eripere posset. Cæterū vt omnes
empii promeritas solent dare, hic tempora-
les,

Ies, & in futura vita æternos pœnas dedit. Sic etiā Sennacheribus punitus est. Confisus enim Diis suis nullosque præter suos esse ratus, deinceps plurimis conuictiis Numen incessens, vnicæ nocte per angelum Domini peste centum octoginta quinque millia percucientem amisit, inter quos etiam Rabsaces, tribunus militum insolentissimus ac conuictior in Deum audacissimus mortuus inuentus fuit. In Ægypto quoque non minus infeliciter belligerans. Ninum itaque urbem imperialem maxima reuersus cum ignominia, & suorum clade cōsternatus, ad reparandum numinum fauorem, superstitione crudeli, duos paruos filios immolauit, ideoque à duobus natu maioribus Adramelecho & Sareffare inter sacra immanissima, ferro transfoſsus est: anno regni Ezechiae decimo-quarto, sui imperii septimo.

DE SENNACHERIBO,

EPIGRAMMA,

Ritus diuinos contempſit, Numen & ipsum,
Nec fas nec iustum, nec pia iuratimens
A propriis casus natis, dum templo petiuit.
Ut colcret trunci lignea signa Dei.

DE

DE NABVCHODONO-
sore, X. tyratino,

Nabuchodonosorus princeps Babilonio-
rum, hunc sancti libri regem fuisse aiunt
acri ingenio, ad bellum magis quam ad otium
natum. Mouit in Nechonem Regem Agy-
ptorum bellum, sub cuius Imperio tum tota
Syria erat, & vicit illum, ut magnam exercitus
partem amitteret. Victor igitur omnem Sy-
riam ad Pelusium usque praeter Iudeam armis
subegit, ut testatur Iosephus. Quarto deinde
quam haec gesta sunt anno. Iudeos graui bello
petiit, omnem florem iuuentutis cum ipso
Rege militibus immisso Hierosolymam iug-
ulauit, corpus extra muros insepultum ab-
iecit.